Pigtek, dnia 22.01.2019r.

ZP.271.10.2018.DM

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcéw

Dotyczy: zaméwienia publicznego pn: ,,Kompleksowa termomodernizacja budynkéw szkolnych wraz z
salg gimnastyczng w Pigtku przy ul. Szkolnej 1” (opublikowanego w Biuletynie Zaméwiery Publicznych
pod numerem 654196-N-2018 z dnia 29.11.2018r.)

Wyjasénienie na zadane przez Wykonawce pytania e ——

Gmina Pigtek dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwieri
publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z p6in.zm.) informuje, ze w dniu 10.12.2018r. wplynety od
Wykonawcy pytania o wyjaénienie tresci SIWZ, w brzmieniu:

Pytanie 1:

ZamoOwienie obejmuje zgloszenie do uzytkowania/uzyskania decyzji o pozwoleniu na uzytkowanie oraz
oddanie do uzytkowania.

Ostateczny termin wykonania zamdwienia uwaza sie za zachowany jezeli w terminie tym dojdzie do
podpisania protokotu odbioru koricowego bez zastrzezen ze strony Zamawiajacego oraz uzyskane
zostanie prawomocne pozwolenie na uzytkowanie/zgtoszenie do uzytkowania.

Prosimy o doprecyzowanie czy obowigzkiem Wykonawecy jest przygotowanie wniosku do pozwolenia
na uzytkowanie czy uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie.

Odpowiedi:

Obowigzkiem Wykonawcy jest najpierw przygotowanie wniosku do pozwolenia na
uzytkowanie, a nastepnie, w oparciu o petnomocnictwo Zamawiajgcego, uzyskanie
pozwolenia na uzytkowanie.

Pytanie 2:
Zamawiajacy wskazuje, ze do obowiazkéw wykonawcy nalezy wyptata:

-odszkodowan z tytutu czasowego zajecia nieruchomoéci, w wysokosci uzgodnionej przez
Wykonawce z wtascicielami nieruchomogci lub ustalonej przez wiasciwe organy administracji
publicznej (wraz z kosztami ustalenia wysokogci odszkodowania),

-ewentualnych odszkodowari wlascicielom dziatek za straty na terenach objetych realizacjg
prac.

Prosimy o doprecyzowanie w/w zapiséw, wskazanie dziatek, ktorych to dotyczy, sytuacji w
jakich moze doj$¢ do czasowego zajecia nieruchomogci.

Odpowiedi:

Zamawiajacy ma w tym przypadku na mysli sytuacje nie mozliwe do przewidzenia na etapie
postgpowania np. spowodowane sktadowaniem materiatéw i elementéw budowy na




dziatkach nie nalezacych do Zamawiajgcego lub wejscie/wjazd Wykonawcy na dziatki nie
nalezace do Zamawiajacego przy okazji realizacji inwestycji itp. Z uwagi na powyzisze nie ma
obecnie mozliwosci wskazania dziatek, ktorych beda dotyczyé te sytuacje.

Pytanie 3:

»~Wykonawca bedzie odpowiadac réwniez finansowo za wszelkie spowodowane przez jego dziatania
uszkodzenia urzadzen podziemnych”

Prosimy o wylistowanie tych urzadzen.

Odpowiedi:

Zamawiajacy ma na mysli wszystkie urzadzenia i sieci podziemne naniesione na mapie do
celéw projektowych i stanowigcej zatgcznik do dokumentacji projektowej.

Pytanie 4:

»Zaplecze budowy powinno zosta¢ zorganizowane na nieuzytkach, terenach z zabudowg ustugows,
przemystowa, magazynowa, bez skupisk zieleni wysokiej, na terenie, do ktérego Wykonawca bedzie
posiadat tytut prawny w postaci np. pisemnej zgody wiasciciela lub uzytkowania wieczystego”

Prosimy o szczegotowe wyjasnienie zapisu oraz intencji Zamawiajgcego w/w zakresie.
Odpowiedz:

Zapis jest bardzo jasny i precyzyjny — okresla warunki lokalizacji zaplecza budowy. Zaplecze
budowy moze by¢ dowolnie wybrane przez Wykonawce pod warunkiem spetnienia
wskazanych warunkow.

Pytanie 5:
Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne w nastepujgcych sytuacjach:

a) Za zwloke w zakoriczeniu wykonywania przedmiotu umowy w zakresie §1 ust.1 niniejszej
umowy — w wysokosci 1,5% wynagrodzenia brutto, okreslonego w §5 ust.1 za kazdy dzien
zwtloki (termin zakoriczenia rob6t okreslono w §2 ust.1 niniejszej umowy),

Zgodnie z definicjg celem kary umownej jest naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub
nienalezytego wykonania Umowy. Co do zasady winna ona wylacznie kompensowaé negatywne
konsekwencje wynikajgce z uchybienia realizacji obowiazkéw umownych i nie moze by¢ postrzegana
w kategoriach $rodka prawnego, chronigcego Zamawiajacego ponad miare i wykraczajgcego poza
zakres wyrzadzonej szkody. W proponowanym zapisie Umowy wysokoé¢ stawki kary umownej po 30
dniach opéznienia taczna kara wyniesie 45% wynagrodzenia brutto. Zwyczajowo wysokos¢ kary za
zwloke w zakoriczeniu wykonywania przedmiotu umowy wynosi nie wiecej niz 0,5%.

W zwigzku z powyiszym wnioskujemy o poprawienie omytki pisarskiej/wprowadzenie stosownych
zmian w tresci SIWZ.

Odpowiedz:

Zdaniem Zamawiajgcego, z uwagi na dtugi czas jakim dysponuje Wykonawca na realizacje
zamoéwienia, wysokos$¢ kar umownych ,za zwloke w zakoriczeniu wykonywania przedmiotu
umowy w zakresie §1 ust. 1 niniejszej umowy — w wysokosci 1,5% wynagrodzenia brutto” jest
zasadna. Przewidywany termin realizacji — ponad 20 miesiecy, oddany do dyspozycji




Wykonawcy, w odniesieniu do rzeczowego zakresu zamdwienia, jest adekwatny i pozwala je
zrealizowac bez naruszenia terminu odbioru koricowego robét. Ponadto Zamawiajgcy korzysta
ze wspoffinansowania inwestycji ze $rodkéw unijnych, a naruszenie terminu zakoriczenia
realizacji projektu moze wigzac sig z negatywnymi konsekwencjami, réwniez finansowymi.

Pytanie 6:
f) ptatnosc za wykonanie przedmiotu zaméwienia:

- w trzech czgsciach wraz z postepem budowy i w tym trzecia czeéé w wysokosci co najmniej 40% po
dokonaniu bezusterkowego odbioru koficowego robét,

-termin realizacji faktur 30 dni od daty wptywu prawidtowo wystawionej faktury do Zamawiajgcego,

Ostateczny termin realizacji umowy jest przewidziany na 05.09.2020r. Czy Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos$¢ zakoriczenia robdt i wystawienia trzeciej czesci ptatnosci przed tym terminem.

Odpowiedi:

Tak pod warunkiem zakoriczenia wszystkich robét budowlanych i dokonania bezusterkowego
odbioru koricowego robét

Pytanie 7:

Wykonawcey przysiuguje prawo odstagpienia od Umowy w przypadkach okreélonych w pkt. 1-3,
jednakze bez wskazania terminu w jakim to odstgpienie moze by¢ dokonane, oznacza brak mozliwoéci

wykonania tego prawa.
Prosimy o rozszerzenie zapisu:

»OSwiadczenie o odstapieniu moze by¢ ztozone w terminie .... Dni od zaistnienia przestanek do
odstgpienia, jednakze nie p6Zniej niz do dnia dd-mm-rr”,

Odpowiedi:

Oswiadczenie o odstagpieniu moze by¢ zlozone w terminie 21 dni od zaistnienia przestanek do
odstgpienia, jednakze nie pdZniej niz do dnia dd-mm-rr.

Pytanie 8:

Brak wskazania umownego terminu rekojmi wskazuje na termin wynikajacy z przepiséw K.C.
z drugiej strony w &11 ust. 6 jest mowa o przedtuzeniu tego terminu.

Prosimy o doprecyzowanie zapiséw w w/w zakresie.
Odpowiedz:

Zgodnie z art. 568 k.c.

Pytanie 9:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w zapisach dotyczacych terminu gwarancji tj.
wynikajacym z IPU §11 ust. 7 (gwarancja 10 lat) a okresem gwarancji stanowigcym kryterium
wyboru oferty, maks. 72 miesigce + 6 lat.

Odpowiedz:




Wiazacym terminem jest okres 72 miesiecy. (6 lat )

Pytanie 10:

Wykonawca udziela Zamawiajacemu gwarancji zywotnoéci i mozliwogci prawidtowej
eksploatacji przedmiotu umowy na okres 10 lat od dnia odbioru koricowego.

Prosimy o doprecyzowanie terminu ,zywotnos¢”
Odpowiedz:

Przez ,zywotno$¢” Zamawiajacy rozumie , trwatosé obiektu, czyli zdolno$¢ do zachowania w
czasie wymaganych wlasciwosci, umozliwiajacych prawidtowe uzytkowanie w okreslonych
warunkach, zaktadajac, ze pewne wiasciwosci ulegaja w miarg uptywu czasu zmianom o
znanym, zwykle jednostajnym charakterze i po pewnym czasie mogq osiggnac zatozong
wczesniej, graniczng (dopuszczalng) warto$¢”

Pytanie 12:

Opis techniczny instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku Sali gimnastycznej (5
taricuch6w) i na dachu potudniowym szkoty pod katem wymuszonym przez konstrukcje
dachu (1 taricuch). Rozmieszczajac panele starano sig¢ zmniejszy¢ do minimum ich
zacienienie, utatwi¢ samoczyszczenie lub czyszczenie przez obstuge. Montaz konstrukgji
nalezy wykonac w taki spos6b aby zachowaé izolacje wodng i cieplng pokrycia dachowego.
Obcigzenie panelami bedzie dodatkowym statycznym, obcigzeniem. Cigzar paneli to ok.
12kg/szt. Wg opinii konstruktora dach przeniesie te obcigzenia bez szczegdlnych trudnosci.

Wskazany w specyfikacji panel ma wage 18,2kg. Inne dostgpne na rynku majg réwniez wage
zblizong. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy i konstruktor dopuszczajg zastosowanie
modutéw o wadze ok. 20kg.

Odpowiedz:

Zamawiajacy i Konstruktor wyrazajg zgodg na zastosowanie paneli o wadze nie wiekszej niz
waga paneli zaproponowanych w specyfikacji, pod warunkiem, ze inne ich parametry nie
beda gorsze niz wskazane w dokumentagiji.

Pytanie 13:

Zwazywszy na szeroki zakres prac oraz obszerna dokumentacje projektowa whnioskujemy o:
1.Wyznaczenie terminu wizji lokalnej w terminie 10-14 grudnia 2018r.

2.Wydtuzenie terminu sktadania ofert do dnia 15.02.2018r.

Odpowiedz:

Wizja lokalna mozliwa jest do wykonania kazdego dnia roboczego w godzinach pracy szkoly.

Termin sktadania ofert zostanie wydtuzony.




